
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Luciano Alberto Armelin Corso 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 4011 – Nova Santa Bárbara, Paraná TERÇA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2026. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 4011/2026–|01| - Data 13/01/2026 

 

RELAÇÃO DE CREDENCIADO N° 1/2026 CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 2/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2025 

 

A Comissão de Contratação, designada pela Portaria n° 6/2025, no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares, torna pública a relação dos credenciados previamente habilitados no Chamamento 

Público/Credenciamento n° 2/2025, destinado à contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços 

de assistência à saúde, especificamente para atendimentos de consultas de livre demanda e atendimentos 

de urgência e emergência, visando suprir horários diurnos, noturnos, finais de semana e feriados, 

conforme tabela abaixo: 

 

CREDENCIADOS HABILITADOS 

N° EMPRESAS CREDENCIADAS 

1 PONTUAL MED GESTAO ESPECIALIZADA LTDA – CNPJ nº 55.820.671/0001-90; 

2 MOVI MED CLINICA ESPECIALIZADA LTDA – CNPJ nº 16.993.043/0001-55; 

3 3R GESTAO EM SAUDE LTDA – CNPJ nº 55.853.806/0001-14; 

4 MEDICAL PRIME GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ nº 43.403.587/0001-92; 

5 PVM SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ nº 43.259.912/0001-95; 

6 GUARNIERI SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ nº 36.819.719/0001-04; 

7 AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA. – CNPJ nº 33.458.003/0001-22; 

8 SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA – CNPJ nº 37.092.326/0001-04; 

9 AHAPS SAUDE LTDA – CNPJ nº 35.740.942/0001-90; 

 

Nova Santa Bárbara, 12 de janeiro de 2026. 

 

Elaine Cristina Luditk dos Santos 

Agente de Contratação 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 4011/2026–|02| - Data 13/01/2026 

 
PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 
PORTARIA Nº 13/2026, de 13 de janeiro de 2026. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições 
e, tendo em vista o disposto no artigo 41, inciso XIX, da Constituição Municipal do Município 
de Nova Santa Bárbara, e no art. 169 da Lei nº 201/2004(Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais de Nova Santa Bárbara), e, 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para conclusão do PROCESSO DE 
SINDICÂNCIA, instaurado pela portaria nº 136/2025, que visa para apurar eventual 
transgressão do art. 147, INC. III e XI, 152, da Lei nº201/2004 (Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais), praticada pela servidora público municipal E.R.F.S, ocupante do cargo 
de professora da rede municipal de ensino da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara. 
 

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor nesta data. 
 

 
Dê-se ciência. 
Publique-se. 
 
 
 
 

________________________ 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 4011/2026–|03| - Data 13/01/2026 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 4011/2026–|04| - Data 13/01/2026 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

  

Não há publicações para a presente data. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

